
D.D.G.  n.   432   

UNIONE EUROPEA

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO INDUSTRIA

DIPARTIMENTO REGIONALE INDUSTRIA

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P.R. 5 Novembre 1949, n. 1182;
VISTE  le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2;
VISTA  la  delibera  CIPE n.  26  del  25  luglio  2003,  “Regionalizzazione  dei  patti  territoriali  e  

coordinamento governo, regioni e province autonome per i contratti di programma”;
VISTO l'Avviso pubblico per l'accesso ai fondi derivanti dalla programmazione delle risorse della 

delibera  CIPE n.  26  del  2003 per  la  presentazione  di  progetti  per  la  realizzazione  di 
campagne di  informazione  e  iniziative  di  formazione  mirate  alla  sensibilizzazione  dei 
cittadini e delle imprese, nonché di orientamento, verso forme di risparmio energetico  e 
all’uso razionale dell’energia;

VISTO  il  D.D.G.  n.  332 dell'11 marzo 2008 del  Dipartimento Industria,  con il  quale  è stato 
approvato l'Avviso pubblico  per l'accesso ai fondi derivanti dalla programmazione delle 
risorse  della  delibera  CIPE  n.  26  del  2003  per  la  presentazione  di  progetti  per  la 
realizzazione  di  campagne  di  informazione  e  iniziative  di  formazione  mirate  alla 
sensibilizzazione dei cittadini e delle imprese, nonché di orientamento,  verso forme di 
risparmio energetico  e all’uso razionale dell’energia, d'ora in avanti denominato Avviso 
pubblico;

CONSIDERATO  che,  per  mero  errore  materiale,   l'Avviso  pubblico  indica,  quale  soggetto 
proponente, il titolare di una sede operativa nel territorio della Regione accreditata in via 
definitiva  dal  “Decreto di  accreditamento definitivo a  svolgere  nella  Regione  siciliana 
attività  riconosciuta  per  l'ambito  di  “Orientamento”  e  per  l'ambito  di  “Formazione 
professionale  macrotipologia  Formazione  Continua”,  emesso  dal  Dipartimento 
Formazione Professionale dell'Assessorato Regionale Lavoro, Formazione Professionale, 
Previdenza Sociale, Emigrazione ed Immigrazione;

RITENUTO di  dovere  procedere,  pertanto,  alla  correzione  del  primo  capoverso  dell'art.  3 
dell'Avviso  pubblico,  secondo quanto  previsto  con  D.A.  13  aprile  2006  “Disposizioni  
2006 per l'accreditamento delle sedi orientative  e formative degli organismi operanti nel  
territorio della Regione Siciliana”  dell'Assessorato del lavoro, della previdenza sociale, 
della formazione professionale e dell'emigrazione, pubblicato nel Supplemento Ordinario 
n. 2 alla G.U.R.S. n. 32 del 30/06/2006 e, conseguentemente,  prevedere una proroga al 24 
aprile 2008, entro e non oltre le ore 13,00, del termine di cui all'art. 5, primo capoverso 
dell'Avviso pubblico

DECRETA

ART.1) Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte,  il  primo  capoverso  dell'art.  3  dell'Avviso  pubblico  per  l'accesso  ai  fondi 
derivanti dalla programmazione delle risorse della delibera CIPE n. 26 del 2003 per la 
presentazione di progetti per la realizzazione di campagne di informazione e iniziative di 

 



formazione  mirate  alla  sensibilizzazione  dei  cittadini  e  delle  imprese,  nonché  di 
orientamento, verso forme di risparmio energetico  e all’uso razionale dell’energia, è così 
modificato:
“Possono presentare domanda di partecipazione, sempreché secondo l'atto costitutivo o lo 
statuto,  possano  svolgere  le  attività  previste  dal  presente  Avviso:  le  società,  gli  enti 
pubblici e privati, le associazioni e fondazioni ed ogni altra persona giuridica, pubblica o 
privata, anche raggruppati e consorziati, con comprovata esperienza nelle azioni oggetto 
del presente Avviso e, sempreché il soggetto proponente, o il capogruppo, abbia una sede 
operativa  nel  territorio  della  Regione  accreditata  per  l'”Orientamento”  e  per  la 
“Formazione  continua”,  ai  sensi  del  D.A.  del  13/04/2006  “Disposizioni  2006  per 
l'accreditamento delle sedi orientative  e formative degli organismi operanti nel territorio  
della  Regione  Siciliana”,  dell'Assessorato  del  lavoro,  della  previdenza  sociale,  della 
formazione professionale e dell'emigrazione, pubblicato nel Supplemento Ordinario n. 2 
alla G.U.R.S. n. 32 del 30/06/2006.

ART. 2) Il termine di cui all'art. 5, primo capoverso, dell'Avviso pubblico è prorogato sino alle ore 
13,00 del 24 aprile 2008.

ART. 3)  Il  presente decreto sarà  trasmesso alla  Ragioneria Centrale  dell'assessorato Regionale 
Industria per il visto di competenza e diffuso sul sito internet dell'Assessorato Industria 
www.regione.sicilia.it/industria/ e, successivamente, pubblicato in G.U.R.S.

Palermo lì 4 aprile 2008
                                                                                                        firmato
                                                                                          Il DIRIGENTE GENERALE
                                                                                           (Ing. Giuseppe Incardona)

http://www.regione.sicilia.it/industria/

	D.D.G.  n.   432   
	Unione Europea
	Repubblica Italiana
	Regione Siciliana
	Dipartimento Regionale Industria
	IL DIRIGENTE GENERALE


